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Sammanfattning 

Socialnämnden beslutade vid sammanträdet 2011-03-24, i samband med att remis-

sen av Upprättelseutredningen (dnr: 1:6-0103/2011) besvarades, att ge förvalt-

ningen i uppdrag att återkomma med förslag om hur ett samtalsstöd för personer 

som utsatts för övergrepp och vanvård inom barn- och ungdomsvården ska utfor-

mas.  

 

Förvaltningen föreslår att Stockholms stads familjerådgivning får i uppdrag att 

erbjuda maximalt tre stödsamtal á 45 minuter för personer som utsatts för över-

grepp och vanvård och har placerats av Stockholms stad under perioden 1920-

1980. Samtalen ska vara avgiftsfria för den enskilde.   



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 5.0-0164/2011  

SID 2 (3) 

Förslag till erbjudande om stödsamtal som ett led i upprättelseprocessen för personer som utsatts för övergr epp och 

vanvård inom barn- och ungdomsvården 

 

 

 

 

Bakgrund 

Socialnämnden behandlade remissen Barnen som samhället svek – åtgärder med 

anledning av övergrepp och allvarliga försummelser i samhällsvården (SOU 

2011:9) den så kallade Upprättelseutredningen vid sammanträdet 2011-03-24.  

 

Ärendet 

Vanvårdsutredningen (S 2006:05) redovisade resultatet av över 400 intervjuer med 

människor som berättat om allvarliga övergrepp, försummelser och vanvård både i 

familjehem och vid institutioner. Utredningens huvuduppdrag var att lämna för-

slag på en upprättelseprocess för personer som utsatts för övergrepp och vanvård i 

samhällets vård av barn och unga under perioden 1920-1980.  

 

I Vanvårdsutredningens uppdrag ingick inte att utreda frågan hur en upprättelse-

process skulle kunna utformas. Regeringen tillsatte därför i februari 2010 en ut-

redning med uppdrag att se över förutsättningarna för en upprättelseprocess för 

enskilda som utsatts för övergrepp och vanvård i den sociala barn- och ungdoms-

vården.  

 

Upprättelseutredningen föreslår att drabbade ska bjudas in till en ceremoni där 

samhället bekräftar och erkänner att vanvård förekommit, att ekonomisk ersättning 

ska utgå, att kommunerna inte ska ta ut avgift för exempelvis kopiering när drab-

bade vill ta del av personakter och annan information, att socialtjänsten får ett ökat 

ansvar att erbjuda samtal och möjligheter att berätta om erfarenheter av samhälls-

vård samt att andra åtgärder vidtas för att öka säkerheten i samhällsvården i fram-

tiden. Socialnämnden beslutade vid sammanträdet 2011-03-24 att Stockholm bör 

erbjuda samtalsstöd till de personer som har utsatts för övergrepp och vanvård och 

gav förvaltningen i uppdrag att återkomma om hur ett sådant stöd skulle kunna 

utformas.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att Stockholms stads familjerådgivning d.v.s. familjeråd-

givningen i egen regi erbjuder maximalt tre stödsamtal á 45 minuter till personer 

som placerats av Stockholms stad och utsatts för övergrepp och vanvård under 

perioden 1920-1980. Samtalen ska vara avgiftsfria för de drabbade. De enskilda 

får dock själva bekosta eventuella resor till och från Familjerådgivningen. Samta-
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len föreslås bli utförda under perioden 2011-05-01-2011-12-31. En utvärdering 

sker inför en eventuell fortsättning under 2012.  

 

Flertalet familjerådgivare inom Stockholms stads familjerådgivning är legitimera-

de psykoterapeuter med omfattande erfarenhet av att bedriva såväl familjerådgiv-

ning som enskilda samtal.  

 

Familjerådgivningen föreslås få ersättning för dessa stödsamtal enligt reguljär taxa 

samt ersättning för 30 minuter/dag för beredskap. Kostnaden uppskattas till ca 0,2 

mnkr för 2011 om 50 personer erhåller tre stödsamtal. 


